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Atak niemiecki zyskuje na terenie
Naczelna Komenda Niemieckich jonie powietrznym cieśniny Sycylij- u północno-wschodniego wybrzeża

Sil Zbrojnych komun.kuje z GŁÓW. 
N EJ KW ATER V F UH RERA w dniu 
16 marca:

W rejonie Charków— Bielgorod i 
Ma północny zachód od Kurs U a atak 
nasz w dalszym ciągu zyska! na te. 
fenie. Na południowy zachód od 
Charkowa osaczono pewną nieprzy
jacielską grupę bojową. Silne kontr, 
ataki bolszewickie na zachód od 
Rielgorodu załamały się. Na odcinku 
hojowym jeziora Ilmeń prób -wal 
niepr/yja ie! wcz r j, przy uźy iu 
znacz yc.i sil, p ze'am: ć p z cje 
n cmie k c. A t ki odp:irt:> s. ut cz- 
nym ogni m ws ys kich r d aj w 
broni, częściowo w zuci.k jrch wal
kach wręcz.

Bolszewicy stracili wczoraj 56 sa. 
molotów, 4 z nich zestrzelili myśliw
cy słowaccy. Nie powróciły 4 wła. 
■ne aparaty.

Na froncie pólnoeno-afrykańskins 
dzień miai przebieg spokojny.

Pojedyncze samoloty nieprzyja
cielskie przeleciały w ciągu wczoraj, 
azego dnia teren zachodnich Nie
miec nie zrzucając bomb. Ubiegłej 
nocy ciężkie niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały skutecznie waż. 
ny brytyjski port zaopatrzeniowy i 
bazę marynarki Grimsby.

Komunikat fiński
H ELSINKI, 16. 3. — Fiński ko

munikat wojenny z ponedziałku, dnia 
15 marca brzmi następująco: Na
przesmyku Karelskim jeden z oddzia
łów fińskich wtargną! do nieprzyja
cielskiego punktu obronnego wysa
dzając bunkry wraz z załogą. W 
dwóch punktach zaatakowały nie
przyjacielskie oddziały, wspierane 
akcją artylerii i granatników nasze 
stanowiska, jednakże zostały odparte 
dzię ri ogniowi zaporowemu naszych 
Wojsk.

Niemieckie oddzi-.ły wypadowe na 
terenie Laponii wtargnęły do nie
przyjacielskich pozycyj, zniszczyły 
tam większą ilość stanowisk strze
leckich i bunkrów, zadając nieprzy
jacielowi straty w poległych liczące 
około 250 żołnierzy. Na innych fron
tach nie wydarzyło się nic szczegól
nego.

Komunikat wioski
RZYM, 16. 3. —  Włoski komm- 

kat wojenny z dnia 15 marca ma 
brzmienie następujące: W Tunisie
*łe warunki atmosferyczne utrudnia
ły walki na ziemi i w powietrzu. 
Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 
Jaden samolot nieprzyjacielski. W  re

skiej myśliwcy niemieccy zestrzelili 
w walce powietrznej dwuniotorowy 
samolot angielski.

Nasze samoloty torpedowe zaata
kowały na wodach kolo Bone kon
wój ubezpieczony przez okręty i 
samoloty oraz trafiły dwoma torpe
dami parowiec większego tonażu.

W nocy na 13 marca ścigaeze nie
mieckie na wysokości wyb eża tune- 
tańskiego nawiązały kontakt bojowy 
z grupą kontrtorpedowców brytyj
skich, spośród których bez strat ze 
strony niemieckiej dwa zatopiono, a 
dwa dalsze z całą pewnością celnie włoskim komunikacie wojennym, był 
ugodzono. statkiem pasażerskim o pojemności

Na Atlantyku jedna z naszych ło- 21.517 brt. Rozwijał on szybkość 21
dzi podwodnych pod dowództwem węzłów. Długość jego wynosiła 191
kapitana marynarki Gianfranco Gaz- m. szerokość 23,7 m.
zana z Mediolanu zatopiła z a ł a d o - ________________________
wany wojskami transatlantycki pa
rowiec angielski „Empress of Cana- 
da‘‘. ścigacze włoskie zaatakowały

W Casabteisce postanowiono 
wciągnąć Turcją'do wojny

LIZBONA, 16. 8. — IV związku w posiadanie Krymu, wówczas spe-
z nieporozumieniami, jakie zaistnia- kulacja ta miałaby niezwykłe zna.
ły między Moskwą, Waszyngtonem czenie.
i Londynem na uwagę zasługuje Niezależnie Jednak od zadania po-
wzmianka majora Elliota, wojsko- zyskania Turcji dla współpracy o.
wego współpracownika „New York kazałaby się konieczność zdobycia
Herald Tribune", z której wynika, punktów oporu Osi na Morzu Egej-
że Rooseveit i Churchill powzięli w skim, aby umożliwić dostęp z Mo.

scowości Pozzallo (Raguza) i spć- Casablance decyzję wciągnięcia Tur- rza Śródziemnego do Dardar.eli.
wodowały lekkie szkody. Wśród lud- cji we wojnę. Gdyby Turcy nie byli skłonni przy-
noścj cywilnej w Pozzallo był jeden Elliot dosłownie pisze, ie  „wysu- czynić się aktywnie do przeprowa. 
zabity. nięto projekt zawarcia z Turcją po. dzenia tego planu, operacja ta mo-

• •  • rozumienia, według którego Turcja giaby pociągnąć za sobą krwawe a.
„Empress of Canada", o którego miałaby otworzyć Dardanele i Bo- fiary. a ponadto zabrać wiele czasu",

zatopieniu doniesiono w dzisiejszym sfor dla żeglugi anglo-amerykań. W świetle tych rozważań rozmo*
skiej, a tym samyin przyczyniła się wa w Adanie uzyskała szczególne
do poważnego skrócenia drogi mor. znaczenie, jeśli się weźmie pod u.
skiej w kierunku Związku Sowiec- w-agę, że Ismet łnooii w sposób bar-
kiego. Gdyby armie sowieckie ino. dzo wyraźny pucfkreślii konie.zną
gly zdobyć Noworosyjsk lub wejść neutralność Turcji.

Morza Czarnego liczną grupę sowiec
kich ścigaczy i jednostek przybrzeż
nych, uszkadzając spośród nich dwa 
statki. ścigacze powróciły bez 
szkód do swej bazy.

Samoloty nieprzyjacielskie zaata
kowały prowincję Frosinone i rmej-

DziennikaTze zagra* 
niezsi u Gaetobelsa

BERLIN, 16. 3. — Minister Rzeszy 
dr. Goebbels podejmował w ub. sobotę 
najwybitniejszych dziennikarzy bo
dących w Berlinie przedstawicielami 
dzienników zagranicznych. Na sze
reg zapytań minister udz'elił wyczer
pujących odpowiedzi, dając zarazem 
przegląd sytuacji politycznej.

WĘ/ĘM

Ja k  zdobyto Charków
Decydujący udział lotnictwa w walkach ziemnych
BERLIN, 16. S. — Bitwa o Char

ków rozpoczęła się wypadami czoł
gów od strony południowo-zachod
niej, podczas gdy równocześnie sa
moloty nurkowe i bojowe, jak rów
nież maszyny burzące w'yb!ja!y wy
rwę w pierścieniu fortyfikacyj so
wieckich, rozpoczynającym się już w 
dalekim promieniu od Charkowa.

W toku tych wypadów atakowano
punkty operacyjne, położone daleko 
na zapleczu bolszewickim Zamykały 
one na podobieństwo szczęk olbrzy
mich kleszczy poszczególne odcinki, 
wyłamując kawałek po kawałku z 
sowieckiego frontu. W ścisłym współ
działaniu czołgów, formacyj grena
dierów i lotnictwa niemieckie siły 
zbrojne posuwały się naprzód, la-

wtargnęły już głęboko do obszaru
miasta, lotnictwo przesunęło punkt 
ciężkości swych operacyj, odcinając 
bolszewikom drogi odwrotowe. « 

A jednak lotnictwo nie było w 
stanie zdjąć z bark oddziałów S8 
ciężkiego zadania walk ulicznych. 
Oddziały SS zdane wyłącznie na 
swoje siły i swój oręż natrafiały 
w każdym domu na zacięty opór.

miąc silny opór. Wieś za wsią, jar Od strony północnej udało się doko- 
za jarem padały w ręce niemieckie, nać pierwszego wielkiego włamania 
Grupy ujęte w kleszcze ulegały zni- do miasta. Czoigi oddziałów SS i gre- 
szczeniu. nadierzy dotarli do Czerwonego Pla-

Ci, którzy byli naocznymi świad- cu. Formacje te przebiły się aż do 
kami chaosu śmierci, spowodowane- rejonu dworca kolejowego i zajęły
go bombami zrzucanymi przez nur
kowce, ogniem broni pokładowej i 
dział przeciwpancernych w jednym 
miejscu na południe od Charkowa, 
nie tak łatwo go zapomną. Na' bar
dzo wąskiej przestrzeni legły resztki 
zmieszanych oddziałów sowieckich 
w sile dwóch dywizyj, przeszło 60 
zniszczonych pożarem i poszarpa
nych czołgów, setki samochodów 
ciężarowych, tysiące poległych. W 
chwili, kiedy wojska niemieckie

całą tę dzielnicę miasta, podczas gdy 
inne formacje po złamaniu niezwykła 
zaciętej obrony zajęły wśród walk 
przedmieścia od strbny zachodniej.

IV niedzielę po południu wojska 
niemieckie wdarły się również do o- 
statnich przedmieść w południowo- 
wschodniej części miasta, łamiąc o- 
statni opór bolszewików.

Charków to punkt centralny, jed
nak jeszcze nie zakończenie walki 
stojącej u progu - wiosny.

Bombowiec angielski zestrzelony nad Berlinem.

CeB podróży m in istra Edena 
do sto licy Stanów Zjednoczonych

jest

Znaczenie przyczółka  
mostowego nad rzeką Kubali

KRAKÓW, 16. 3. — Niemiecki nomorski Noworosyjsk jest dlatego 
komunikat wojenny stale podaje nieosiągalny, a droga na Krym za.
wiadomości o ciężkich walkach koło barykadowana Tutaj wielka armia
przyczółka mostowego nad Kuba- bolszewicka wyczerpuje się w nieu- 
niem. Bolszewicy chcą go zdobyć stannych atakach,
za wszelką cenę, gdyż zamyka im 
drogę poprzez Kubań, skąd mogliby 
armię niemiecką w zachodniej czę. 
ści Kaukazu zaatakować z flanki i 
z tylu, a tym samym okrążyć. Nie 
pozwala on im również zająć pół
wyspu Taman oraz cieśninę Kercz,

Makabryczne odkrycie 
w Hiszpanii

©  W uzupełnieniu wiadomości o 
odkryciu bolszewickich okrucieństw 
w Sardęnoli, dowiadujemy Się: we 
wnętrzu nieczynnego już kościoła 
parafialnego posuwają się prace nad

, TOKIO, 16. 3. —  Patrick Lacy, Jest rzeczą całkowicie zrozumiałą, nomiczno.gospodarczych jest Wiel- • 7amvk« doiśeie do Krvmu
komentator londyńskiej siużby pra- że poszczególne narody nie mogą ka Brytania pomostem • łączącym 1 T. f  o rymu.
6,0wej, w sprawozdaniu sytuacyjnym jednako myśleć, a ponadto każdy Stany Zjednoczone A. P. i Związek , Nizinne obszary nad dolnym bie-
* ubiegłej soboty omawiał cel po- naród musi być ostrożny, gdy chodzą Sowietów. Bardzo często zwracał E- biem Kubania oraz dalekie silnie
c-róży Edena do Waszyngtonu. Jest o kwestię wtrącania się do spraw den uwag- na konieczność współ, nawodnione przestrzenie nadbrzeżne .
° n zdania że podróż ta ma się przy. innego narodu. Jest przeto sprawą pracy ze Związkiem Sowietów jako Morza Azowskiego zbiegają się i o- odgrzebaniem osob pomordowanych
Cz>’nić do koncentracji świata „we- konieczną uzgodnienie wszelkich gwaranta pokoju na przyszłość. becnie w czasie odwilży i deszczu w w swoim czasie przez bolszew ków.
^ uK.idei Roosevelta“ i ma stworzyć spornych kwestii natury politycznej. Niedawno wyraził Litwinow w ogóle są nie do przebycia, stanowiąc W podziemiach znaleziono na razi*
*’Vego rodzaju wspólnotę „dobrego Należałoby więc zająć się poważnie Waszyngtonie słowa wdzięczności tym samym niezwyciężoną natura!- zwłoki około 100 zamordowanych w
8asiedztwa“ . W towarzystwie Edena zagadnieniami północno afrykański. Sowietów za pomoc niesioną temu n6 zaporę. Pojęcie mostu nie ozna- czym cjaja k:]ku kobiet. Zwłoki
Udało się kilku ekspertów, aby w mi. Kwestią niezwykle ważną, wy. państwu z tytułu ustawy dzierżaw- tutaj bynaimniej jakiejkolwiek w, 2VStkj ch DOmordowanvrh o7vo i»
M aszyngtcnie „przedyskutować" sy. daje się być bardziej ścisia wspoi- no-pożyczkowej. W związku z tym konstrukcji umożliwiającą?’ przejście • ^
Uację. praca „Foreign O ffice" z departa- skarżył się minister spraw zagrani-
Jednym z pierwszych celów po- mentem startu w Waszyngtonie. Na cznych Czung-Kingu twierdząc, że

dr< tej właśnie drodze udałoby się u- Chiny Czung-Kingu nie mają żad. 
zyskać całkowite oorozuimenie S.a. nych korzyści z ustawy dzierżaw-

°zy to — jak przypuszcza Lacy 
być uzyskanie jeinego porożu 

2!jen-® między Wielką Brytanią i
\'nami Zjednoczonymi, drugim zaś Sowietów. . . . .  „ , , . ,, , ; .

£S'-%gnięcie porozumienia między Nie tylko z uwagi na położenie zadanie również w tym względzie błoto, w którym utknął obecnie atak ścią, ktoraby umożliwiła zidentyf-ko- 
tenami Zjednoczonymi a Z. S. R. R. geograficzne, ale ze względów e^o- przyjść z pomocą. bolszewików. Największy port Czar- wanie ofiar.

nów Zjednoczonych ze Związkiem no.pożyczkowej. Kden uwaźa za swe

nrzez rzekę, lecz chodzi tutaj o dro. fatalne wrażenie. Kilka osób ma 
gę prowadzącą przez ten teren, na związane z tyłu ręce, inne są pow ą- 
którą zdany jest każdy pojazd lek- zane ze sob Znać na nich ś!ad
ki i ciężki, zmotoryzowany lub tez , , - n i
zanrzęg. To co się znajduj‘e po obu strasznych Poszuk wam*
stronach tej drogi, to jedno wielk’e odbywają się z niezwykłą staranno-



?! kilku wierszach
□  „Za dnia pracować w fabryce, 

"wieczorem zaś uczyć się w szkole", 
oto hasło uczniów i uczenie w ja
pońskim mieście Tamba W związku 
t  wojną totalną w Japonii jedna z 
w elkich fabryk suchych bateryj 
elektrycznych będzie zatrudn.ała je 
dynie mlodzaeż szkolną. 250 ucz
niów i 50 uczenie wyższych szkól w 
Tambie będzie za dn:a pracowało w 
fabryce, zaś wieczorem uczęszczać 
będą oni na lekcje.

©  Nowo utworzone stanowisko za
stępcy szefa sztabu generalnego wło- 
ekieh sił zbrojnych powierzono ge
nerałowi korpusu armii Francesco 
Rossi, dotychczasowemu zastępcy 
azefa sztabu generalnego i szefowi 
intendentury armii lądowej.

©  W  środę odbędzie się w Anka
rze wielkie zebranie narodowe, na 
którym premier Saracoglu przedsta
wi program swego nowego gabinetu.

©  Parlamentarny sekretarz bry
tyjskiej admiralicji lord Bruntisfield 
podał do wiadomości, że w miesiącu 
styczniu i lutym zaginęły 4 kontr- 
torpedowce, 4 korwety, 4 łodzie pod
wodne, poławiacz min oraz 6 statków 
patrolowych.

□  Nowo mianowany poseł ZSRR. 
w Australii wręczył generalnemu gu
bernatorowi listy uwierzytelniające.

0  Zwiększający się brak papieru 
zniewolił rząd Unii Poludniowo-Afry- 
kańskiej do wydania zarządzenia o- 
graniczającego do 1/3 objętości pism 
codziennych.

©  Rząd sowiecki desygnował ge
neralnego konsula dla Syrii, Libano- 
nu i Palestyny z siedzibą w Bejru
cie, przydzielając do jego osoby wi- 
cekonsula z siedzibą w Jerozolimie.

O  Zapowiedziane wybory do duń
skiego Folketingu, które są zw ąza- 
ne z prawyborami w trzech olcrę- 

■ gach wyborczych, zostały rozpisane 
na wtorek 23 marca.

©  Amerykański bombowiec „Li- 
berator" przymusowo lądował na te
renie hiszpańskiego Maroka. Załogę 
internowano.

©  Król Iraku Feisal II, wyjechał 
do Transjordanii z wizytą do swego 
wuja, emira Abdullaha.

©  Anglicy i Amerykanie utworzyli 
oazy powietrzne na terenie Arabii 
Saudzkiej.

B y c z e n i e  d r .  ‘ f r a n k a :
KRAKÓW, 16. 3. —  W sobotę po

południu odbyło się na dworcu głów. 
nym w Krakowie w obecności Ge
neralnego Gubernatora Dr. E’ranka 
oraz czołowych przedstawicieli Rzą
du i władz administracyjnych jak i 
delegatów RGO uroczyste pożegna
nie 2u00-tysięcznego transportu' ro
botników i robotnic wyjeżdżających 
z Generalnego Gubernatorstwa na 
pracę do Rzeszy. Znajdował się 
wśród nich ochotnik, który na liście 
pracujących w rolnictwie i przemy, 
śle niemieckim Polaków i Ukraiń
ców figuruje pod numerem miliono
wym. ćwierć miliona tych sił pra
cowniczych zapośredniczono przy 
tym z poszczególnych powiatów 
okręgu krakowskiego. Uczest. 
nicy tej jubileuszowej podróży w 
liczbie około 500 osób przybyli już 
w piątek do Krakowa.

N a  pół godziny przed odjazdem 
odświętnie przybranego zielenią po. 
ciągu, w którym już zajęli miejsca 
wyjeżdżający do Niemiec robotnicy, 
przybył na peron Dworca Głównego 
Generalny Gubernator Dr. Frank; 
towarzyszyli mu sekretarz stanu Dr. 
Biihler, członkowie Rządu, Guber
nator okręgu Krakowskiego Dr. 
Wendler i przedstawiciele władz ad
ministracyjnych. Wśród zaproszo
nych gości zauważono również 
członków RGO.

Okolicznościowe przemówienie wy
głosił kierownik Wydziału Pracy w 
Rządzie Generalnego Gubernator
stwa. Przypomniał on o tradycji 
wyjazdu robotników mieszkających 
na obszarach nadwiślańskich do Nie
miec, „na roboty do Saksów" jak to 
nazywano popularnie w języku po
tocznym. Tradycja ta, która się wy. 
tworzyła już w ubiegłym wieku, 
przerwana była jedynie krótkim o- 
kresem działań wojennych w r. 1939. 
Niemniej jednak bezpośrednio po 
zakończeniu wojny na obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa znów 
rozpoczął się napływ ochotniczych 
sił roboczych do Rzeszy. Setki ty
sięcy robotników przyjęły pracę od 
tamtego czasu w rolnictwie czy też 
przem3Tśle na terenie Rzeszy. Setki

„Wrććcie dc waszych stren 
rcdzinnych weseli i zdrewi V*

tysięcy Jeńców wojennych narodo
wości polskiej zwolniono z obozów. 
I oni jako cywilni robotnicy pracują 
obecnie w Niemczech. Wszyscy ci 
byli jeńcy wojenni są zadowoleni ze 
swego losu, mimo to, że nikomu w 
Europie obecnie ze względów zro
zumiałych nie może się tak po w o. 
dzić, jak przed wybuchem obecnej 
wojny, albowiem tak samo jak i 
wszystkie inne narody Europy re
zygnują dobrowolnie z niejednego 
przywileju. Taki stan rzeczy i wszel
kie wypływające z niego konsekwen
cje zrozumieją na pewno i ci wszy
scy, którzy przybyli i przybędą do 
Niemiec z terenu Generalnego Gu
bernatorstwa. Z drugiej strony każ. 
dy Polak czy też Ukrainiec, który 
się zdecydował na wyjazd do Rze
szy, może się tam na miejscu prze
konać, że decyzja ta była dla niego 
bardzo korzystną. Warunki mieszka
niowe są dobre, obowiązuje czystość 
i punktualność. Każdy robotnik o- 
trzymuje normalne zaprowiantowa- 
nie, z jakiego korzystają robotnicy 
niemieccy. Otrzymuje on również 
wszelkie przewidziane dodatki żyw. 
nośclowe. Wynagrodzenie jest usta
lone zgodnie z taryfą, przy czym 
należność za mieszkanie i utrzyma
nie wynosi jedynie nikłą cząstkę o. 
gółnej sumy zarobkowej. Resztę 
pieniędzy warto oszczędzać i za to 
sprawić sobie wiele rzeczy, w chwi
li kiedy znów można będzie wszyst
ko nabywać. Oprócz tego oczywi
ście każdy robotnik w Rzeszy uzy
ska gruntowne wyszkolenie zawodo
we i nauczy się wiele nowych umie
jętności. Pilność robotnika zadecy
duje o długości jego urlopu, a za
leżnie od warunków, każdy wcze
śniej czy później będzie mógł wyje
chać, aby odwiedzić swą rodzinę w 
kraju. Nie tylko jednak sprawy wy
nagrodzenia, zaprowiantowania. Dba 
się tam również o to, ażeby robot, 
nicy w czasie wolnym od pracy mo

gli korzystać z najróżniejszych roz
rywek w postaci imprez muzycznych 
i sportowych, z kina, z teatru, lub 
też widowisk ludowych. '

Po tych słowach Kierownika Wy. 
działu Pąący w Rządzie Generalne?. 
go Gubernatorstwa zabrał głos Ge
neralny Gubernator Dr. Frank, któ
ry w serdecznych słowach zwrócił 
uwagę wyjeżdżających do Niemiec 
ochotników na szereg aktualnych 
problemów.

„Cieszę się, powiedział m. 1., te 
wypada mi pożegnać dzisiaj milio
nowego robotnika udającego się w 
podróż do Rzeszy. Ludności tego 
kraju i to zarówno, narodowości pol
skiej jak i ukraińskiej przesyłam 
słowa podzięki i uznania za jej u- 
dzial i współpracę w tym wielkim 
dziele. Rzesza Niemiecka przyjmuje 
u siebie synów i córki Generalnego 
Gubernatorstwa i skorzysta chętnie 
z ich pracy. Z robotnikiem obchodzą 
się w Niemczech przyzwoicie, dlate
go też spodziewamy się, że nie bę
dzie żadnego rozczarowania. Każdy 
wyjeżdżający jednak niezmordowa
nym wysiłkiem powinien przynieść 
zaszczyt swemu krajowi i swemu 
narodowi. Albowiem od tego niesły
chanie dużo zależy dla przyszłych 
losów grup narodowościowych re
prezentowanych na terenie General
nego Guberna orstwa. Życzę wam 
dobrej podróży! Wiecie, że każdy na 
wój sposób walczy w interesie no

wej, powstającej dopiero Europy, 
której obywatele pójdą drogą śmia
łego i zdrowego rozwoju, Do tej 
nowej Europy należy również lud
ność mieszkająca na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa. Pod opie
ką zwycięskiej Rzeszy ma ona przed 
sobą spokojną i pokojową przy
szłość. A  więc jedźcie teraz do tej 
wielkiej Rzeszy i wracajcie każdo
razowo weseli i zdrowi do waszych 
stron rodzinnych w dorzeczu Wisły. 
Oto moje życzenie!"

Z kolei Dr. Frank kazał przedsta
wić sobie robotnika, który figuruje 
na liście pracujących w Rzeszy oby
wateli Generalnego Gubernatorstwa 
pod numerem milionowym. Jest nim 
19-letni Maziarz Józef z pow. mie. 
leokiego okr. krakowski. „Cieszę sif 
— powiedział Dr. Frank — że w 
osobie pana pożegnam milionowego 
robotnika, odbywającego podróż do 
Rzeszy. Symbolem uznania i wdzię
czności władz w stosunku do pana i 
w stosunku do ogółu pracującej lud
ności Generalnego Gubernatorstwa 
niech będzie ten oto złoty zegarek, 
który panu wręczam. Należy do pa. 
na, proszę go przyjąć razem z od
nośnym dyplomem. Wiem, że prze
ważająca część ludności zrozumiała 
potrzebę chwili i chętnie pracą swą 
przyczyni się do zwycięstwa nowej 
Europy. Zwycięstwo to da mocna 
podstawy do zbudowania, po ukoń. 
czeniu wojny na kontynencie euro
pejskim, nowego i sprawiedliwego 
porządku, który przypadnie w u- 
dziale również mieszkańcom Gene. 
ralnego Gubernatorstwa".

Odznaczony w serdecznych sło
wach podziękował Dr. Frankowi za 
zaszczyt, który go spotkał. Opróc* 
niego Kowalczyk Stanisław z pow. 
miechowskiego ora', Sachut Zofia 
z Dąbrowy pow. Tarnów, otrzymali 
kosztowne podarunki pamiątkowe.

Na krótko przed ruszeniem pocią
gu, Generalny Gubernator przeszedł 
wzdłuż długiego sznuru wagonów 
gotowych do odjazdu. Owacyjnie wi. 
tany przez wychylających się z o- 
kien przedziałów i śpiewających ro
botników oraz robotnice w osobistej 
rozmowie z całym szeregiem uczest
ników tej podróży przekonał się o 
tym, że uczyniono wszystko, ażeby 
w jak największej mierze uprzyje
mnić zarówno podróż jak i pobyt w 
Rzeszy pasażerom tego naprawdę 
jubileuszowego pociągu, (tp ).

J KUPNO - -  SPKjŁŁsJAZ 1

BLCIK I damski* na korkach 88— 8‘J, 
wiśniow© czarne kupię Grottgera 
ar 10, mieszk. sześć. y

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy,
płyta meiaiowa okazyjni* sprzedam. 
Grottger* 10 mie»zk. sześć UuGO

SPRZEDAM damakl z.oty zet® rek, 
teczkę rękawiczui irchuw* białe 
lózuczko dziecinne bez siatki wa
nienkę .koronkę ci.arną, 4 fotele — 
gtoł kanapę. Pełczyńska 7 m. 6. y

A PA R A T  do masaży elektrycznych 
nowy. sprzedam. Gaz Lw 13043

SPRZEDAM firanki na dwa okna —
Miączyńskiego m- 1 (Łyczaków).

PATEFOŃ walizkowy Odeon” , pły
ty, buty brązowe 42 sznurów, do ko
lan papierośnica srebrna, — obrazy 
lepsze, jadalnia ciemna, figurki brą 
zowe sprzedam. Grottgera 6, oficyny
II. p., m 48. 12987

PODSZEWKĘ czarną lub granat — 
pod ŻAKIET kuplę. Gaz. Lw. 1164

PŁY T Y  PA TE FO.NOWE nowe. stare 
połamane (drobne kawałki) kupuje 
„L IR A "  KOPERNIKA 10 972

PŁYTY uranior.: WYJĄTKI OPERO 
WE oraz TANECZNE -  tyłko muzy 
ka, ku*lę. Listy Gaz Lw. 1229

PATEFON pierwszorzędny walizkowy 
w dobrym stanie (może być sowiecki) 
kupię. Listy do Gaz. Lw. 1230

KU PIĘ  WAGĘ dziesiętną t ciężarka 
mi LINOLEUM stary ołów. odpad 
ki stali, stare pilniki Lwów. Bato 
rego cztery mieszk d tewięć 1195

„ARGENTAN" okucie do uprzęży z 
białego metalu wyłączna sprzedaż — 
fik I ad Przyborów Szewskich i Ry 
marskich I. Bogdanowicz l Ska, — 
Warszawa Graniczna 6. t«l. 613—22

K U PIĘ  auto ciężarowe w dobrym 
stania 1-1.5 t .Wiadomość tel 246 41

BUEKTROKUCHENK1 — Żelnzks 
nAprawiamy fachowo przedwojennym 
ma'erałem ,Technoservice" Lwńw 
Sykstuska 23 13227

I.E1KĘ. Kontnks. Ret*n£ 
dobry aparat fot kupię Podać do 
kłr.dny adres i cenę. Wallew Kra 
ków. Sławkowska 4— 4 1209

KU PIM Y ZARAZ dobrze utrzymane 
beczki drewniane Zgłoszenia: Odo! 
Werke Lwów Sohwedjsch* Gaza* 3 6 
telefon nr 221—07 1138

SREBRO WSZELKIEGO RODZAJU
Łupuj® -  JAN MIĘSOWICZ. zegar i 
mis* ?. Lwów. ul. SAPIEHA tiNiA

DENTYŚCI UNIKAJCIE SZA KŁA- 
TANÓ W ! Zaoszczędzicie połowę cza 
*u i pieniędzy, stosując naszą bla 
che i luty. FACHOWĄ PRZERÓB 
KĘ GW ARANTUJE Wam tylko Cir 
ma JAN WOJTYCH jubiler Rok 
tai. 1896 Lwów AKADEMICKA 8

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI kupu
je firma JAN WOJTYCH. Lwów -  
AKADEMICKA 8. 1035

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI i całe
księgozbiory kupuje $t.a!e KSIĘGAR 
NIA J FOITIKA Lwów Wehrmacht 
•trasa* (BATOREGO) 80 973

BATERIE DO LATAREK eleklryri
nych wysyłamy pocztą eipress do 
wszystkich miejscowości G G. po na 
desłaniu na nasz adres: Zł- 225 za 
mały komplet gwarantowanych ba
terii płaskich. Zł. 450 za duży kom
plet gwarantowanych, baterii płas
kich. ZI. 14u za mały komplet gwa
rantowanych baterii okrągłych, ZI 
275 za duży komplet gwarantowa
nych ba’ ii okrągłych. Ceny powyż
sze rozumieją się łącznic z opakowa
niem i opłatą pocztową. Spółdziel
niom i hurtowniom rabat. Przedsta
wiciele poszukiwani. Przedstawiciel
stwo Opatentowanych* Lamp Elektry
cznych „REKORD" Warszawa ul. 
Tamka 46/11, tel. 598 62 i 5311-84.

INSTRUM ENTY CHIRURGICZNE 
meble lekarskie. wyr0by gumowe, za 
nrana s: rzy kawek ..REKORD" 
szczudła (kule) uniwersalne w wlel 
kim wyborze poleca „TE LK A  ’ Sp 
* o. o. Warszawa, u! Jasna 18— 20

KU PIĘ trencz oraz rajtki na wyso
kiego. Ul. Dolna i  mieszk 5. Oó«-nv 
Łyczaków. 13395

SINGERA GŁOWĘ pierścieniową —
sprzedam. Listy Gaz. Lw 13393:

SPRZEDAM adapter szafkowy — 
kompletny i patefon. Brajerowska 4 
TH drzwi 4. od 10— 5 ▼

DO sprzedania buciki brązowe eh'o- 
pięce 35 prawie nowe. czarne pół 
buciki damskie nr S8Vt w pierwszo 
rzędnym stanie. zakopianki domowe 
nowo 39. b!odj*ówka skromna, ręka 
wiczki piękne damskie nowe pła
szczyk wiosenny granatowy dla 12 
do 18 lat. Romanowicza 12. m. 9 —
II. D. godz. 9— 12. *

OBRAZ WojciJłba Kossaka uprze 
dam Kadecka 9 nb  8 m 2-4 godz

ŁÓŻECZKO dz:ec:nne z siatką sprse 
dam. Lwów Kochanowskiego 55 — 
mieszkanie cztorar y

WÓZEK głębokt sprzedam. Kalecza 
nr 14. mieszk. trzv 13619

PANTOFLE damskie, półbuciki ku
pię nr 8S1/*. gatunek pierwszorzędny 
Dobrze zapłacę, św Zofii 74. 13390

WÓZEK dziecinny głęboki w dobrym 
staniu do sprzedania. Miodowa 4 — 
U p.. mieszkanie 14 13366

SPRZEDAM źrebce brązów© t kolnie 
rzem bobrowym. Od 12— 6. Pm kar
ska 16 mieszk 29 18381

SPRZEDAM pelerynkę te tkanek — 
oraz kolnier* krymski damski ulica 
Bartosza Głowackiego 22, m 16. ?

SPRZEDAM czarny kredens dębowy
pokojowy. Berka 11. m. 4 y

WÓZEK aportowy sprzedum, Lwów, 
Rzeźbi areka 1 a. na 15 y

DYW AN strzyżony 3x2, kilim, kurt 
kę spor ową podbitą biberolamj w 
pierwszorzędnym stanie, ‘ kapelusze 
meskie komb;nezon motocyklowy —
epvsi ’̂ am. Zgłoszenia: Bader.ich trzy 
mieszk. 5 międ/.y godz. 1—4 ▼

SPRZEDAM kołdry i materace roz- 
harów# ul. Łyczakowska »9 m. 4

KUPIĘ szczenię lub młodą suczkę 
fokstenerkę szpica lub inne małej 
ray Listy Gaz. Lw 13300:

SPRZEDAM kostium c|«unno popie 
laty w dobrym stanie na tęższą, ul. 
Krupiaraka 2. m. 11. od 4—5. w

SPRZEDAM damskie PÓŁBUCIKI 
żółte nr 88. PŁASZCZ DAMSKI na 
średnią, elegancką ZARZUTKĘ MĘ 
SKĄ dumną popielatą na średniego. 
Oglądać Szeptyckich 18, mieszk 9;
I. P.. godz 16 do 19. 13399

KU PIĘ nowe męnkie chusteczki do 
nosa i na koszule męskie Listy do 
Adm. Gaz. Lw 13351

LUNETĘ ASTRONOMICZNĄ w do 
dobrym stanie kupię. G. L 13293:

LEKKA kareta wiedeńskiej marki 
Prawie nowa do sprzedania lub wy 
miany. Tel. 247-62 od 12 do 14-toj 
lub pisemnie Walaszek P. — Lwow. 
ul. R.eźnicka 9. 13117

MASZYNĘ cylindrową w bardzo 
dobrym atanie zamienię za iowora- 
mienuą lub p aaką, ewent kup.ę — 
Liskiego aześć mieszk cztery. 13115

FORTEPIAN nowy zamienię ta pia 
nino, fortepian zniszczony, pożyczę: 
Ormiańska;- 29, m L. od l —3 13114

POWÓZ NA GUMACH kupię zaraz
w dobrym stan;e. Zgłoszenia pisem
ne Żółkiewska 223. Br/nzieki Dionizy

SPRZEDAM nową teczkę skórzaną, 
nowe pó buciki damskie nr 34/5. — 
2.8/9 welon żałobny (georgetta 1.60 
m ) Stryjska 62. m. 5 godz 12— 15

SPRZEDAM maszynę szewską nową
cylindrówkę. Anc ewskich 7 praco
wnia obuwia w podwórzu. 13297:

SPRZEDAM czarną suknię wełnianą 
oraz półbuciki męskie czarne. Jaku
ba Strzemię 11 a m 2. od godz. 3 7

UM IŃSKI: Historia Kościoła T. I-II 
i inne dzreła historyczne do sprze
dania: Wiadomość: Bonifratrów 8 ;
mieszk. 2, od 17—19 y

KSIĘGARNIA A NTYK W A R N IA
H. ŁOPIEŃSKIEGO we Lwowie ul. 
Kopernika nr 12 kupuje książki 
naukowe, beletrystyczne i czasopisma

SPRZEDAM amyczną szafkę maho
niową. Legionów 43, m. 10. 3— 5.

KU PIĘ  prawidła do butów nr 43 —
Turecka 1. o f;cyny. I. o ▼

KU PIĘ na'vchm;nst piękna szkatuł 
kę na papierosy lub na kary. chu
steczki męskie . Gaz. Lw. 13385:

SPRr/E D A'M  anarat do piwa. Lwów.
Wojciecha 16 b m. trzy. 18384

KU PIĘ  eleganckie meszty na korku 
lub koturnach nr 86, ' koszule męskie 
roortowe nr 42 wnzyRtko stan p erw 
szorzędny. Małachowskiego 2 błok 5 
brama I m. 4. Cod«!enn’e do 11-tej 
poniedziałki I wtorki do 3 po poł

SPRZEDAM Ruk'enkę granatową, do 
skonały materiał na wysoką i tęgą: 
8 ręczników nowych Imanych 7, mo 
nogramrm Z W  bluzkę jedwabną, 
jasna — Częstochowska 33, m. ośm 
od 4.30 do 7 mej wlec* v

SPRZEDAM drwnn 8x5 w bardzo do 
brym stanie Listy Gaz. Lw. 13285

SPRZEDAM nowy wsyp na pierzy
nę. nową chustkę wełn'aną w dese
nia. szkolne meszty nr 34. parasol 
męski Krasick!ch 11 a II. piętro — 
mieszkanie 14 b 13284

ZAM IENIĘ moszty czarne sportowe 
nr 34—85. małe używane na nr 37 
w takim stanic: może być z dopła
tą Sprzedam balię w dobrym *tan:e 
Kraszewskiego i. mieszkanie tzość 
w podwórzu na prawo. v

KUPIĘ bucie?ki i płaszczyk na 2- 
letniego chłopczyka. Wiadomość ul 
Zielona 29 m 4 13138

PIĘ KNA  PALM A do «przedania -  
Pułaskiego ośm. II p.. m. sześć e

SPRZEDAM jasną, nową bryczkę — 
lub zn*u*en:ę za małą Lwów. W»dVa 
ulica Morska 18 13374

SPRZEDAM HUekel 52 Źyźyósks 
nr 26 dozorca. 13361

SPRZEDAM krytą maszynę do szy
cia prawie iiowh Oglądać: Długosza 
nr 12 m 3. od 3— 6 v

SPRZEDAM wzmacniacz silny ton 
noże i w'dtt!ce. Qssolińsk'ch nr 11 
mieszk 55 a. [1 p., 6 brama v

KU PIĘ  czarne czółenka lub t pa
skiem nr 87. Koszarowa 14. m. 1
4— 5 w domu . y

MESZCIKI na 5-letnią dziewczynkę 
kupię: buciki na 4 letnio dziecko i 
kalosze na 2 letnio sprzedam, ulica 
Romanowicza 3, m 1 ▼

BIAŁEGO LISA pelerynkę sprzedam 
Zimorowicza 7 miegzk pięć. w

SPRZEDAM MASZYNĘ SINGERA
praworamłęnuą szewską. Ormiańska 
nr 18. m 8 Oglądać od 4— 8. 13104

SPRZEDAM ubranie czarne nowe 
pinrwszor/ędne na średniego; Lwów 
Łnczn;kowa 15 dojazd i  koniec L i
stopada, 12—5 godz. 13101

KU PIĘ płaszcz Hubert us na wyso
kiego w dobrym stanie Kleparow 
ska 6. ro trzy godz. 4— 7. 13097

JAZZ | gitara okazyjnie do sprze
dania. ul KubaHiewieza 1. m. tr*y

KOSTIUM czarny letni na firednlą 
szczupłą sprzedam Dwernick'ego 42 
dzwonek pierwszy, między 15 a 17

WÓZKI DZIECINNE do nabycia - 
.Dom Meblowy’ Kopernika 5. 13360

KUPUJEMY materiały ha pokrycie 
tapicer.skio. a to story, port jory — 
brokaty, kilimy itp. ..Dom Meblowy* 
Kopernika p;eć. 18359

W<Y'EK DZIECINNY .Konkona" 
tylko w pierwszorzędnym. stanie 
kupię Teatyńnka 7. m 4. 13124

PIŻM AKI męskie fuiro i narzutka 
czarna męska do sprzedania łanio 
Zgoszenia ul, Pf>dwale 7. m trzy 
w godz miedzy 9—10 1 12—4. 13118

SPRZEDAM meszty grnnarowp mo- 
lierki nr 84ł/» i wantowe łódki fpan 
cuski obcas ur 87. Marcina 57 23 v

KUPIĘ 2 koćderki dziecinne 2 no 
woezesne łóżeczka dziecinne piękne
go lisa srebrnego 'j r»> jedna skór 
ką karakułową Świętokrzyska 54 -  
mieszkanie L  18339

SPRZEDAM płaszcz czarny zin 10W/ 
1 lutni n^wy. Sapiehy 71 m. 12 *

FORTEPIAN albo paniouino kupił* 
/araz nawei zniszczone, zapłacę p«ł* 
ną wartość Listy Gaz Lw. 13279   -
KUPIĘ ubranie aportowe ne średni*- 
go. — W i ad om ość nr teł 139— 48.

SPRZEDAM czółenka czarne lakier
ki nr 34 i meszty ch opięce nr 371 
Bernsteina 6, m. 1 parter u a prawo

SPRZEDAM duże salonowe lustro* 
ul. Leona Sapiehy 69 II. p., drtwi •

FUTRO krymkę na szczupłą sprze
dam Franciszkańska 10. podwórz#» 
part. prawy. Zgłoszenia w medzi^*

KU PIĘ  łóżko 1  materacami — 1°  ̂
tanc^an Staszica 5, mieszkanie ?•

KUPIĘ SPODNIE wizytowe lub iT *  
nutowe w dobrym stanie, średni r«* 
miar Kochanowskiego 54, fryzjern ij 
Gątnickiego

SPRZEDAM suknię wełnianą Je* 
wabną, kalosze 35 Głowa 7, II. P* 
ganek mieszkanie 18.

KU PIĘ buty s cholewami nr 42_ | 
rajtki gabardynowe, fason angiel**1 
Klan pierwszorzędny Wiadomość 
Pierackiego cztery fryzjer. 1340

ZAMS/.ńWKl eleKAiicki, »&—6 i 1®"
ty zegarek damski sprzedam 
nr 19. mieszkanie 18

SPRZEDAM ubranie męski* sporty 
we na średniego. Ochronek 10 n1' ^
szkanie 4. godz 1—4.

KUPIĘ chusteczki do nosa damck^ 
i męskie ora* lisa srebrnego 
niebieskiego (pelerynka). Zgło^a*11  ̂
Lwów. Wałowa 11 a fry*.jcrpia

GARNKI KAM IENNE plerws*nr*€  
dne nadeszły B H Dr (JÓRSK' . S  
POLAŃSKI. FRIEDRICHÓW 6

l* V A ■ y l\ A/S IIWII. 5 > aimil/ —— .Y • ^
pielaty na wysoką, stan pier* * 1 
rzędny Zgłoszenia: Karpińskie#0 
m eszkanie jeden.

SPRr/FD4M fu tro  dam sk lo  k ry*e — 
wierch popielaty spód piżmaki no 
we. o ra 2 b am h!hern!e K ’onowtcr.a 
cz te ry  m  1 od godz 1— 5 y

SPRZEDAM męską pyjamę. — stan 
pierwszorzędny na wysokiego: St-ni 
sława 3 m . 3. 7—9. 6— 8. 13304

SPRZEDAM me*-ty sportowe białe
nowe 34— 35 Małachow akiogo dwa
blok 5. brama 2. m. 10 13303

SPRZEDAM eleganckie futro dam 
<kje kołnipr* te -tkanek palto mę 
•kle na średniego. Ujejskiego szość. 
mieszkanie cztery. y

SPRZEDAM 3 słupy mnrmuro1** ĵ.
1 słup serpentynowy.. 2 lustra li 
ue duże brukselskie ul. Tarn ^  
sk!ego 16. m 2. między 8— &—
SPRZEDAM lakiery 42. prunełk* 
firanki kapę na łóżka, bieli**?* ngl*
ścielową sukienki: wełnianą ’ $.
wabną; 2— 6 Badenich 9 01
-------------------F .1 . . II fi#4

SPRZEDAM p l. ic t  dam-ki 
owy wiosenny %  bardzo 

dnym stanie na średniego *  i 
osobę Bernsteina 7. m. 10

BECZK? ketasnif n» 200 I M>rt8d*7  
Kochanów skiego 95. m, 5.
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P ouąte li 19.00

K u m c e  3,00
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4la de frau d an tó w ^  pocztow ych

KRAKÓW, 16. 3. —  Aby Łapo. 
biec delraudacjom pocztowym, wy
dane zostało zarządzenie, według 
którego w raz.e sprzeniewierzeń 

.pocztowych i opiat pocztowych o- 
rzt-c można karę w wysokości odpo
wiadającej okolicznościom poszcze
gólnego wypadku bez wzglądu na 
podsiawy wymiaru kary z ustawy 
Pocztowej.

Zakres służby
' telegraficznej rozszerzony
KRAKÓW , 16; 3. —  Publiczna 

służba telegraficzna z Komisaria
tem Wschodu została obecnie roz
szerzona do dalszych miejscowości 
Białorusi, mianowicie do Barano
wicz, Głębokiego, Lidy, Mińska,
Mołodeczna i Nowogródka. Po
ra tym w służbie telegraficznej 
Pomiędzy Gen. Gub. i Komisariatem 
Wschodu biorą udział wszystkie 
miejscowości w okręgach general
nych Estonii, Łotwy i Litwy.

Z mocą obowiązującą od natych
miast obniża się wagę maksymal. 
ńą dla przesyłek gazetowych (cza
sopisma dla dworców dla urzę. 
dów pocztowych i czasopisma
przesyłane pocztą lotniczą) wy
syłanych do Rzeszy Niemieckiej do 
15 kg. W  obrębie Gen. Gub. do
puszczone są powyższe 'przesyłki 
nadal do wagi 20 kg.

Ofiary na Pol. K. 0.
Z okazji imienin inż. Krystyny 

Tołłoczko pracownicy warsztatów 
artystycznych Romanowicza 8 skła
dają 240 zł. na Pol. K. O.

*  *  »

Zamiast kwiatów na grób śp. Ja
na Eustachego Fenza, kierownika 
Miejskiej Głównej Kasy, urzędnicy 
Miejskiej Głównej Buchalterii sltła- 
da.in 70 zł.

Ja k ie  dane należy w pisyw ać
do księgi zakupu towarów

Korzystajmy z porad 
Zw ią .ku  Ogrodniczego

Księga zakupu towarów zawierać ie figurować „czysta" cena zakupu, zapisać w księdze zakupu towarów.
musi d.a każuej pozycji towarów a więc bez uwzględnienia, kosztu Wpisy do księgi zakupu towarów 
następujące dane: numer bieżący przewozu i opakowania, opłaty prze- uskuteczniać należy b.eżąco, a mia-
wpisu, dzień, w którym przedsiębior- syłkowej, opłaty za rachunek i u- nowicie tego samego jeszcze dnia, 
ca przemysłowy naDywa sprzedany bezpieczenie i za cło — albo też w którym przedsiębiorca przemyslo-

Drzwi się nie zamykają w Zwiąa, 
ku Ogrodników. Jest marzec, naj
wyższy czas dla wszelkiego typu o- 
grodników, aby korzystać z tego co 
może dać członkostwo Związku. Dla 
poinformowania zainteresowanych

  __  ___________________ _______  _________ podajemy, że godziny przyjęć usta-
towar (uzyskuje prawo własności, cena łączna. Jeżeli w dniu przyjęcia wy nabywa sprzedany towar (uzy. {o11? w. biurach Związku na wtorld
prawo bezpośredniego posiadania, towaru jego cena nie jest jeszcze skuje prawo własności, prawo bez- i piątki w czasie od 8-mej do 12-tej.
albo moc rozporządzania), nazwisko znana, dotyczy to np. komisów), to pośredniego posiadania, albo moc Adres pi. Bernardyński 11.
(firm ę) i adres dostawcy, rodzaj należy na razie wpisać cenę przy. rozporządzania). Równocześnie xa-
sprzedanego towaru (w  handlu przy- biiżoną, co później trzeba poprawić, notować należy na dowodzie numer
jęie określenie). Wystarcza ogólne Do punktu 7-go: Jeżeli się wpi- bieżący, pod którym sprzedany to.
określenie (np. towary kolonialne, suje czystą cenę zakupu przy war wpisany jest do księgi zakupu
towary krótkie, towary żelazne), czym nie wolno z niej potrącać towarów.
kwotę rachunku, czystą cenę sprze- skonta, które należy wpisać oddziel. W  myśl tego oddanie towaru przez

Z notatnika reportera
PO K ĄSANI, (y ) Iwasyk Jan. lat

danego towaru. Jeżeli koszty ubocz. nie — to wówczas nie trzeba u- hurtownika spedytorowi nie obowią 
ne nie są odrębnie wstawione do ra- względniać kosztów przesyłki i o- 
chunku, wówczas cena ta równa się pakowania, skoro one są wymienio. 
kwocie rachunku, koszty uboczne ne. oddzielnie na załączonym ra- 
(przewoźne, opakowanie itd.), o ile chunku. Jeśli ta okoliczność nie za-
je wstawiono odrębnie do rachunku, 
zwro:y towarowe i inne potrącenia 
z rachunku, np. skonto, numer do. 
wodu (numer, pod którym przecho
wuje się rachunek, kwit, cedułę ka
sową, list przewozowy itd.), dzień 
zapłaty rachunku.

W  odniesieniu do punktu 3-go za

chodzi, to wtedy łączną cenę kupca.

38 (Krasowa 2) i Strożyński Jerzy, 
lat 15 (Piekarska 15) zostali na-

 _______________ _______  padnięci i dotkliwie pokąsani przei
żuje jeszcze kupca do wprowadzę- bezpańskie psy, wskutek czego do- 
nia tego towaru do swojej księgi rnaii ran rąk. Po udzieleniu pierw- 
zakupu; trzeba na to dopiero, aby ®zej pomocy lekarz Pogotowia skie- 
ten towar dostał się istotnie do rąk rował ich na Miejską Stację Sani

tarną,

Postulat podwyższenia wydajności pracy
W  związku z totalnym charakte. produkcji oraz pracy ludzkiej nie rywalizacji. Poza tym Zakład Psy-

_  rem obecnej wojny wysunięty zo- jest jeszcze należycie przez szersze chotechniczny szerzy hasła dosko-
uważyć należy co następuje: Jeżeli stał postulat totalnego podwyższę- warstwy społeczeństwa pojęty. Tym. nalenia wydajności na terenie insty. 
kupiec nie zna nazwiska swego nia wydajności pracy. Zadośćuczy- czasem nie inożna dopuścić do mar- tucyj podporządkowanych Miejskie, 
hurtownika —  co może zajść np. w nienie temu postulatowi w ogólnej notrawstwa 'sił roboczych w przed- mu Urzędowi Zdrowia, wśród mło- 
takim wypadku, gdy towar został za- gospodarce jest nakazem chwili. Z siębiorstwach o niskiej produkcji, dzieży szkolnej, jako też wśród rzęsa 
kupiony w hali targowej —  to wte. jednej strony następuje selekcja gdyż ta energia robocza może być rzemieślniczych.
dy wystarcza w rubryce dostawcy przedsiębiorstw i instytucji, które z korzyścią użyta w przedsiębior- Osobny oddział Zakładu opraeo*
zapisać „Birma nieznana, zakup w odpowiadają wymaganiom wojennej 
hali targowej". Jeśli pewien hur- struktury gospodarczej, z drugiej 
townik występuje częściej, to wy- zaś strony zostaną wyrugowane te 
starczy wpisać jego dokładny adres warsztaty pracy, które nie wykazu- 
raz tylko, a mianowicie przy pierw, ją określonej sprawności, 
stępuje; przy następnych jest to Wyeliminowanie z życia gospo- 
szej takiej pozycji, w której on wy- darczego placówek pasożytniczych 
już zbędne. A  jeżeli się rozchodzi jest w gospodarce wojennej rzeczą

stAvach, które pracują sprawnie i wuje prospekt z tematyką podwyż- 
wydajnie. szenia sprawności produkcji i pra-

Sprawą propagandy Idei rwięk- cy, jako też przygotowuje wydanie 
szenia wydajności pracy zajmuje się „kalendarzyka pracy". Propaganda 
VI. Oddział Zakiadu Psychotechnicz- podwyższenia wydajności wiąże się 
nego m. Lwowa (Handelstr. 2— 4 ściśle z systemem wychowania za. 
II. p.). Oddział ten przeprowadził wodowego gdyż wymaga pogłębię, 
akcję totalnego zwiększenia wydaj, nia etyki i ideologii w zasadniczych

o znanego dostawcę zamieszkałego dia każdego obywatela samo przez ności przede wszystkim w samym zagadnieniach społecznej pracy. Źa.
zrozum;ają Jednakowoż postulat Zakładzie, którego oddziały i pra- tem istnieje potrzeba wychowania

totalnego podwyższenia wydajności cownicy pracują na zasadach współ- zawodowego w kierunku dostosowa-
„ , _ _ _ _  nia się do założeń obecnego ustroju

Każdy warsztat pracy, jego

w małym mieście, to nie potrzeba 
podawać ulicy i numeru domu. Gdy 
się ma do czynienia ze stałym i z 
często występującym dostawcą, moż
na jego firmę zapisywać po prostu 
odnośnym numerem, pod jakim fi
guruje w ogólnym spisie dostawców.

Do punktu 4-go: Rodzaj towaru 
można określić nazwą zbiorową, jak 
np. zapisując: „Artykuły żywnościo
we i towary kolonialne" —  nawet 
wtedy, gdy zakupiono cały szereg 
tego rodzaju towarów. Oczywistą 
rzeczą jest, że tak postępować moż. 
na tylko w tym wypadku, gdy ten 
wszystek towar został zakupiony 
tyiko w jednej i tej samej firmie.

Do punktu 6-go: Jako cena pew
nej pozycji zapisanego towaru mo.

E g z a m in  z  c lr e m ś i

RAZ PROFESOR CHEM II K SAW ER Y  ZAG ŁADA,
PY T A Ł  UCZNIÓ W : „Z CZEGO TEŻ SIE W ĘG IEL  SK ŁAD A?" 
A N A  TO ZGODNIE ODRZEKLI CHEMICY,
ŻE: „W ĘGIEL SIĘ SK ŁAD A  Z W O ZU  DO P IW N IC Y ."

C i ę ł a  o d p o w i e d ź

RAZ BABA  W IO D ŁA  OSŁY ZA  MIEJSKA ROGATKA. 
SPOTKALI JA STUDENCI: „W ITAJ OSŁÓW M ATK O !"
A N A  TO BYSTRA W IEŚN IA C ZK A  ODPOW IE:
„CIESZĘ SIĘ, ŻE W AS W IDZĘ, DZIEŃ DOBRY SYN O W IE !"

Kalasanty Bene.

Przygody Sowizrzała
(TI) Daremnie matka na wsi łoi 

■kórę maleniu Dylowi. Rośnie zeń 
pustak i nieroba, któremu ani s'ę 
śni jąć się pracy aibo nauczyć się 
porządnie jakiegoś rzemiosła. Na do
miar staje się niemożliwym w wio- 
»ee rodzinnej. Z każdym rok'em 
Wzrasta oburzenie na nieznośnego 
Wyrostka. „Wszyscy kmiec e z żona
mi swymi —  czytamy we fragmencie 
jednego z najstarszych przekładów 
Polskich —  skarżą na Sowizrzała, 
powiadajac, jakim on zucbwabą i 
oszczercą był, skoro siedząc na koniu 
*u ojcem swym na ludzi zadek wy
pina".

Oszukuje na prawo i lewo, kra- 
dn'e podstępem bułki piekarzowi, za
biera buty chłopakom wiejskim, swo
im kolegom. A przy tym ujawnia 
apryt szelmowski. Gdy w ucieczce 
Przed karą wiązi do ula pszczelne
go i tam siedział, aż do wieczora, 
Przyszli dwaj chłopi, którzy posta- 
ńowilj ten właśnie ul ukraść. Sowi- 
*rzat ukryty we środku tak im do
gadywał zręczn e, że się obaj zło
dzieje pokłócili na dobre, doszli do 
bitki, po której obaj zwaśnieni po
rzuciwszy ul, uciekli.

Poszędł potem Sowizrzał na służ
bę do dworu i do księdza — nigdzie 
Miejsca-nie zagrzał. Dziedzica roz
gościł niesłychanym u wiejskiego 
chlopca nieuctwem, nie umiejąc od
różni konop: od gorczycy, plehano- 

zaś zwędził p eczcoą kokosz z 
rożna. Musiał tedy wędrować w da- 
*eki świat. Wszędzie gdzie za‘rznł, 
P;by to poszukując pracy, popełn i ja- 
kl'®ś mniej lub więcej szkodliwe szel
mostwo i wszędzie zostawiał na znak 
oytności swoje znaki: sowę i
*ołko czyli zwierciadło. Najczęściej 
^ 'zyskiwał głupotę i nedoświadcze- 
Ple ludzkie' Dopisywał się przy tym 
"OUoeptami często głupimi i płaski
c h  obliczona bowiem były na pry

mitywnych, a więc niewybrednych 
czytelników.

Dowcip Dyla Sowizrzała polega 
często na grze słów i kalemburach, 
trudnych do oddań a w innym języ
ku. Zazwyczaj jest rubaszny i gru
boskórny; taki rodzaj humoru odpo
wiadał bowiem tym sferom czytelni
ków, dla których był przeznaczony. 
Dlatego najszersze sfery ludzi ledwie 
czytać umiejących, a więc niedo- 
kształconych, pół-inteligentnych, po
dobały sobie bardzo w tych opisach 
przygód wesołka.

Sowizrzał dla urozmaicenia i u- 
niknięcia monotbnności zmieniał czę
sto swój zawód. Chodząc po święcie 
podawał się to za cudownego leka
rza, to za magika i sztukmistrza, 
zamawiającego dopusty losu, aby 
tym łatwiej mamić łatwowiernych. 
W  Magdeburgu np. nagadał naiw
nym słuchaczom, że umie latać w 
powietrzu, ale daremn e czekano na 
zapowiedziane produkcje. Kiedy in
dziej udało mu się prostym', domo
wymi środkami uleczyć jakąś choro
bę, „a stąd doznał wielkiej łaski".

Czasami nasz naberacz udawał 
artystę-malarza. I tak wmówił w 
pewnego margrabiego, że maluje je
go portret, ale o takiej szczególnej 
właściwości, że dojrzeć potrafi go 
tylko człowiek zrodzony z prawego 
łoża, bękart zaś zobaczy tylko nie- 
zamalowane płótno. Nic dziwnego, 
że margrabia zachwycił się natych
miast obrazem, którego w ogóle nie 
było.

Kiedy Indziej udawał Sowizrzał, że 
jest piwowarem. Słyszał gdześ, że 
piwo z chmielu robią, schwyta! tedy 
na ulicy psa, na którego wołano. 
„Chmiel", zabił go I nawarzy! 
piwa.

W Lipsku posłyszał, że kuśnierze 
poszukują żywych zajęcy, oji ?aś 
miał tylko skórkę zajęczą na sprze

daż, wziął tedy żywego kota, za
szył go w zajęczą skórkę i sprzedał 
kuśferzowi.

W  Danii kazał podkuć konia zło
tymi podkowami, a potem tak wy
kręcił, że sam król duński zapłacić 
musiał należność złotn kom.

W  Polsce dostał się Sowizrzał na 
dwór królewski i tak się sprytnie 
popisał, że błazna dworskiego, któ
ry go chciał przechytrzyć, oszukał.

Każda ze stu bPsko przygód So
wizrzała opatrzona była drzewory
tem, jako że ówcześni czytelnicy 
bardzo lubili naoczne oglądać —  
coś tak jak dzisiejsi amatorzy pism 
ilustrowanych —  sprawy, o których 
autor opowiada.

I znowu dla przykładu podajemy 
jedną taką przygodę w staropolskim 
przekładzie wraz z ilustracją. Ilu
stracja liczy sobie bardzo wiele lat —  
pochodzi z pierwszej połowy XVI 
stulecia — przekład jest nieco pó
źniejszy o jak:eś sto lat młodszy od 
obrazka. Tak opowiadanie, jak drze
woryt odznaczają się prymitywnym 
humorem i wesołością.

|a!<o Sowizrzał niewiastom  
stare Kożuchy pra! i odnawia! je

Przyszedł potem Dyl Sowizrzał do 
wsi pewnej w krainie turyńskiej i 
tam prosił o gospodę. I wyszła go
spodyni do niego, pytając go jak.by 
rzemieślnik był.

Sowizrzał odpowiedział:
—  Nie jestem ja żaden rzemieśl

nik, ale się o prawdę staram i tę 
zwykłem powiadać.

Gospodyni rzekła:
—  Takowe goście Ja rada widzę 

I bywam na nie łaskawa dla prawdy, 
która mi jest roiła.

Obejrzawszy się, Sowizrzał patrzał 
na nią pilno, a widząc, ii gospodyni 
zyzowata, rzekł:

—  Patrzysz świdrem, pani miła, 
gdzie się tu tedy mam rozgościć i 
gdzie mam sobie wczas uczynić?

Cospodyni rzekła:
—  Bogdajeś się nigdy dobrze nie 

miał! Jakom żywa żaden mi tego 
nie mówił, abym zyzowata być miała.

Sowizrzał na to:
—  Pani miła, prawdę mówiąc, te

dy nie mogę tego zamiiczeć.
Gospodyni to w dobre obróciła I 

śmiała się temu. A gdy się już 
żnrerzchło, Sowizrzał tam nocował i 
rozmawiał z gospodynią swoją. Ta 
z niego porozumiała, że umiał ko
żuchy stare wyprawiać i odnawiać. 
Więc gdy się tem bardzo zalecił, 
prosiła go, aby jej stary kożuch 
wyprawił, obiecując swoim sąsiadom 
powiedzieć, żeby swoje stare kożuchy 
do niego zniosły.

A Sowizrzał był temu bardzo rad.
Potem gospodyni sąsiadki obesła

ła powiadając im o kuśnierzu, który 
umie ze starych kożuchów nowe czy
nić, tedy ażeby swoje kożuchy znio
sły do jej domu.

Sowizrzał, widząc wielką kupę ko
żuchów, rzeki onym niewiastom:

— Musicie do tych kożuchów *iła 
mleka przynieść.

pracy.
kierownik i cała wspólnota zakia- 
dowa muszą wszystkimi siłami dą
żyć systematycznie do totalnego 
podwyższenia wydajności sarnorzuŁ. 
nie, gdyż w przeciwnym razie nio 
mogą liczyć na poparcie czynników 
rządowych i w konkurencji gospo. 
darczej zostaną wyeliminowani.

Ażeby wydajność produkcji war- 
iztalów i pracy poszczególnych pra
cowników mogła być totalnie pod
wyższona, należy wprowadzić psy
chotechniczne zasady organizacji 
pracy. Porady w tym kierunku u- 
dziela Zakład Psychotechniczny.

One rade nowym kożuchom, każda 
co rychlej ile mleka w swym domu 
miała, wszystko przyniosła. Sowiz
rzał, mając już mleka dostatek, 
przystawił go trzy kotły do ognia 
i nakładł w nie pełno kożuchów. I  
dał im tak wrzeć.

Gdy niewiasty, którym się ta ro
bota podobała, pilnie na nią pa
trzały, rzekł do nich:

— Drew mi potrzeba! Musicie 
wszystkie iść do lasu po lipowe 
drzewo, co by młode było.

Gdy szły, on jeszcze wolał za 
onymi:

—  A tam skórę z niego obłupcie, 
a ja zatem te kożuchy wyjmę ( 
prać będę, potem tych drew będzie 
mi potrzeba.

Niewiasty wszystkie były powolne, 
szły z radością do łasa po lipowe 
drewna i dzieci z niemi, które przy 
nich skakały i śpiewały wielkim 
głosem.

—  Hej. hej, będą nowe kożuchyl
Sowizrzał stojąc patrzył za nimi

pilno, a słuchając, śmiał się temu 1 
rzekł sam w sobie:

—  Te się kożuchem radują, a Bóg 
wie jakie będą...

Kiedy już w lesie były niewiasty, 
on tym więcej drew pod kocioł pod
łożywszy, odb eżał owych kożuchów 
i poszedł precz ze wsi. A  mówił tak, 
że się jeszcze wróci.

Niewiasty z łasa przyszedłszy, gdy 
tego Sowizrzała na miejscu przy ko
żuchach nie nałazly, pomyśliły so
bie rozumiejąc, że wyszedł na po
trzebę. Potem zlękły się bardzo; 
każda i nich chciała swój kożuch 
oglądać i z kotła dobyć. A  w tym 
kotle kożuehy od wielkiego ognia 
pogorzały tak, że się na sztuki, by 
flaki, podarły. Tedy n echaly ich w 
kotle, będąc tej nadzleji, że się on 
kuśnierz jeszcze powróci.-

A  Sowizrzał dziękował Bogu, łą 
uszedł.



Na Św. Józef a
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Lwow. pod nr. 12304 (Jaz. Lw nr 13203

SPRZEDAM tanio instrument Fagot SPRZEDAM kredens pokojowy. Oglą 
ul. Lenartowicza 15, m. 11, Osiadacz dać 18 godz. S oneczna 18, m. 12.

MASZYNĘ do fakturowania - pisa- LINGUAPHONE kurs angielski no 
nja Remington mod. 20. sprzedam wy spr. edam. Oferty z ceną Adm:
Listy Gaz. Lw. nr 12597 Gaz Lw. nr 13136

KU PIĘ  „Uprawa roli J roślin”  Mi 
ku owakiego - Pomorskiego. Zgłoszę 
nia: Sapiehy 5 a, sklep tytoniowy.

POTRZEBNA urzędniczka do przed-
siębpistwa budowlanego z pisaniem 
na maszynie i językiem n:emleckim. 
Pisemne zgłoszenia, curriculum vi 
tae Adm. Gaz. Lw. 13099

a  u  K  A

M ŁYŃSKIE maszyny, całkowite urzą 
dzenia młynów oraz wodne, wyko 
nuje Molitor, Fabryka Maszyn Młyn 
skich, Kraków, ul św. Wawrzyńca 
nr 26. telefon 131 — 1S 794

3.COO zł. za 1.— wygrano w dniu 3. 
marca br. pozatcm wicie mniejszych 
i większych wygranych wypłaca się 
stale • w Najszczęśliwszej Kolekturze 
loterii liczbowej przy ul. Sapiehy 5. 
Tamże s;>rzedaż i kupno obrazów.

SUKNIĘ letnią (skrojony materiał) 
i na PUMPY materia! granat, skro
jony kupię- Listy Gaz. Lw. 11G3

KSL\ŻK1 wszelakiej treści najkorzy
stniej sprzedasz i kupisz w księgarni 
przy ul. KAZIMIERZOWSKIEJ 49 - 4  
(róg Krasickich). 1198

SPRZEDAM DOM MUROW ANY nr
Kleparowie poza ghettem 6 ubikaeyj 
ogród 100 sążni, drzewa owocowe 
Liaiy Gaz.. Lw 13189

SPRZED\M ubranie c:emno - popie 
!ate na średniego. Rappaporta 1. — 
mieszk. sześć, od 12—4 pop 13087

DYWAN perski. smyrneński, kilim 
kupię. Oąz. Lw 13179

KU PIĘ ładny PIEŚCIONEK z bry 
lantem BRANSOLETKĘ j 2 OBRĄ
CZKI Listy Gaz. Lw. 13064

TECHNIKA DENTYSTYCZNEGO -  
poszukuje lekadz - dentysta. — Dani 
poświadczenie pracy i obiad Listy 
Adm. Gaz. Lw. 13187

SZOFERA dla P. K W. i LK yT. 
(Diesel i gaz drzewny) 13ager i Lok 
ślusarza, kowala, t°^arza i rzemieśl 
ników dla budów, okolica Gródka — 
poszukiwani. Zgłoszenia: Habermann 
u Guckes Akt. Ges. — Gródek 
obok Lwowa 13089

DENTYSTYCZNY TECHNIK — PO- 
TRZEBNY. PIEKARSKA 3. 13535

LEKCJE PISAN IA  na maszynach 
w jęz. niem i ukr Przepływanie 
Romańska, Zyblikiewicza pięć 102e

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHO 
DOW A szkoli kierowców na wszyst 
tGe klasy pojazdów mechanicznych 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE i opeka Lwów ulica 
SYKSTUSKA 63 Tel 260—22 1079

t W szóstą bolesną rocznicę I 
śmierci najukochańszej i [ 

I nigdy nie zapomnianej matki —
! ś. D A N N Y  KipCHHOF. odbę- J 

dzie się NABOŻEŃSTWO ŻAŁO 
I 15NE w czwartek dnia 18 marca j 
i 1943 r. o godz. TO. rano w ko- I 
śc;ele OO Bernardynów przed \

j  głównym ołtarzem, o
£ w iadami a ją
8

WYBÓR NAUCZYCIELA tańca, to
kwestia aufania — zapytaj 0 W IE 
CZYSTEGO, Kopernika 16 v

DOCHODZĄCĄ młodą, Polkę — do 
wszystkiego z poleceniami, priyj.tTę 
zaraz Grottgera 10 m. sz.ąić. v

WYUCZĘ niemieckiego —  za część 
utrzymania lub umieszczenie Listy 
Gaz. Lw. nr 13354:

NA NAUKĘ nienreck!ego — można 
wpisać się jeszcze dziś Głęboka 18

SPRZEDAM deszczówki na 40 nr 
bucika i gumowy termofer na wodę
d!a chorych Ossolińskich 11. m. 6.

KRZYŻAK piękny okaz do sprzeda-
nia. Pawlikowskiego 14— f2. 13028

OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich
artystów. Oferly Gaz. Lw. 13720

jj 1 1 ’  1 1 J SREBRO. PORCELANĘ. KRYSZTA KU PIĘ deski lipowe, topolowe, ol-
i  P O L E C E N IA  G O D N E  F IR M Y  I ŁY kiin«|e za gotówkę firma JAN chowe. dobrze zapłacę. — Lelewela

WOJTYCH. Lwów AKADEMICKA 8 gześć — stolarnia 13029
W KSIĘGARNI -  ANTYK WARNI 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwow, ulica 
TRYBUNALSKA 18 -  sprzedaż i 
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

DWÓCH fryzjerów męskich oraz ma 
nikurzystkę. poszukuje zak ad fry 
zjeraki Juchnicki, Kopernika nr 21

1 0 K A I E

W A LIZY  dostaniesz w firm ie — W. 
SACHRYN. Lwów, SOBIESKIEGO 5

DLA DZIECI! WYCINANKI, ODB1- 
JANKI. MAKATKI BAJKOWE w w id 
kim wyborze poleca lirma Lwów, ul. 
PIŁSUDSKIEGO 17 A 12890

ZABAW KI NA SEZON W IOSENNY 
poleca: M ARIAN  KUKURUDZA —
Lwów. KILIŃSKIEGO 1, obok Ka
wiarni Wiedeńskiej. 1004

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W . Benesza., Lwów, ZOFII 2. 1089

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
wia najstarsza aryjska firma JAN  
SELTENREICH. PLA C  H ALICK I 14

[  K U PN ?  —  SPRZEDAŻ j

FUTRO prawdziwe breltschwance, 
perskie, piękne na średnią sprze
dam, ul. Dąbrowskiego 4 II, p. •— 
mieszkanie cztery ▼

SPRZEDAM zloty zegarek Schaff- 
haugena kieszonkowy, żakiet nowy 
wiosenny na średnią ul Małeckiego 
nr 10. mieszk. cztery. 13945

WIOSENNY PŁASZCZ elegancki na 
średnią drobną sprzedam. Lwów. ul, 
Hoffmana 9 mieszk. 5. 14120

SPRZEDAM UBRANIE męskie be* 
kamizelki — granat w paski, na nis
kiego szczupłego, ztan pierwszorzęd
ny. Wójtowska 16 od 12—15 in- 8 v

SPRZEDAM t ŁÓŻECZKO dziecinne 
s materacem Siatkę tapczanową — 
STÓŁ pokojowy, ŁÓŻKO żelazna 
a siatką materacami SZAFKĘ bia
łą kuchenną . ŚCIANKĘ na rzeczy. 
Wiaderko, Szaflik, Poduszkę gumową 
Siatkę, KREDENS pokojowy Y»’IE- 
SZAK. Kochanowskiego 12, II. piętro 
Wejście przez ganek —  na prawo

KU PIĘ  DWIE PIĘKNE koronkowo 
F IR A N K I i jedną na okno azerokio. 
Zgłoszenia: MĄCZYŃSIUEGO 9, —  
U. p*ętro| mieszk sześć, od 9— 12.

KU PIĘ  aiatkę drucianą gęstą każdą 
ilość. Lwowskich Dzieci nr 41 12953

SKÓRZANA waliza, palt© granatowe 
zimowe, kilim duży, suknie czarne, 
brązowe pantofle 38, pantofle ranne, 
sprzedam. Piekarska 63, mieszkanie 
ośm, tylko 1— 4. 12977

KU PIĘ  OBRAZY DOBRYCH M A LA 
RZY. Listy Gaz. Lw. 129G5

KU PIĘ  ubranie jasne, raglan letni, 
wzrost 185 cm., skandy pa wy nr 44, 
Wszystko w pierwszorzędnym stanie. 
Zgłoszenia: Lwów, Dembińskiego 24 
mieszk. dwa, od 6— 9. 12981

RAG LAN męski wiosenny (ulater) 
kupię na średniego, stan pierwszo
rzędny. Gaz. Lw. 12950

KU PIĘ  używane kawałki eelskinu. 
Telefon 103—80. Jarzmik. Zgłoszenia 
o<j poniedziałku 12888

SPRZEDAM stół. cztery krzesła ul.
Kętrzyńskiego CG—6. 12985

SUKNIĘ damską dla starszej osoby 
kupie Lwowskich Dzieci 11 A, m. 8.

REALNOŚĆ lub parcelę kupię we 
Lwowje. Oferty Gaz. Lw. 12846

PATEFON elektryczny, wzmacniacz, 
główkę adapterową, sprzedam. uHca 
Heninga 40 m. 1. od godz. 12—14 
1 od godz. 18 tej 12916

SPRZĘT WĘDKARSKI oraz PLE 
CAK KUPIĘ. Oferty Gaz. L. 12749

KU PIĘ  7araz maszynę Singera kry
tą w dobrvm stanie wprost od wła
ściciela. Sob:esk'ego dwa. mieszka 
nie 12. n . piętro. 12732

L óŻKO dz!ecinne z materacami do 
Bprzedanla. Sapiehy 28, I. p., m. 4.

KU PIĘ  książkę Deutschland und 
die Deutschen”  Jakobiec - Leonhart.
I. część, trzecie wydan‘e. Zgłoś enia 
Dujaniec Kościuszki 1 a. 12823

OBRAZY K U PIE : -  PRZYJDĘ DO 
DOMU. Listy Gaz. Lw. 1190?

KUPIĘ SPÓDNICZKĘ MODNĄ w KU PIĘ pierwszorzędny ko*t ium gra 
dobrym stanie w odcieniu ■ brązowymi .natowy modny duży rozmiar. może 
lub zielonym. Zgłoszenia Lwów, ulj #bvć meuszyty Lwowskich Dziec' 46 
Murzyńskiego 12 parter (boczna Ły// mieszkanie 10. 13013
czaków) od fi. 17—20.

M ASZYNISTKĘ z jęz niemieckim 
przyjmę na dobrych warunkach — 
l LWOWSKA FABRYKA OBUWIA 
Lwów, Marcina nr 30 — Zgłoszenia
w fabryce. 822

POTRZEBNI: kapęłusznik, r%*pkar* 
modn arki, farbiarz i ch .miczny 
pracz. Zgoszenia z opisem życia — 
przysłać do S.aatliche Handelsgesell- 
schaft Drohobycz Stidstr. 1 1227

JÓZEFÓW na linii Warszawa—Otwock 
działki położone tuż przy stacji kolej
ki wąskotorowej o po w około 2.*i9o m 
kw. sprzedaje wyłącznie F ina J. A 
TRU13ACZEK. Warszawa. Al Ujaz
dowskie 41-5. tel. 8-98-99 i 8-85-16.

PIENIĄDZE natychmiast: Kupimy
kamienicę, willę lub parcelę ,,Gazo- 
chemia*’ — Lwów, —  Ilauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. 1058

TfPttZEDAM dweełnne półbuciki nr 
83—34 w bardro dobrym stanie. Wia 
domo.ść ul. Dobrzańskiego 1. II. f>., 
m 6 a. między godz. 14 tą a 18 tą.

WÓZ STUKIFER mnty w dobrym 
stanio kupimy Listy Gaz Lw. 1154

SPRZEDAM dwa żakiety wełnTano 
sukn e czarne: jedwabną I wełnianą 
wszystko na gze upłą. średnią ul. 
Piekarska 27. m 5. od 5.30—7 mej 
w niedzielę do 1-szej. 13287

POTRZEBNA naiychmiast do pol
skiego przedsięb orstwa budow anego 
mas yuistka władająca ję?,ykiem n e 
mieckim w słowie i p śmie. Warun
ki do omówienia na miejscu, ulica 
3-go Maja 12. m. 15 13389

W YTW ÓRNIA kosmetyczna poszu
kują 4 pan enici do pracy Chemitoł 
ulica Wolność ośm. *13372

PLUSKW Y. WSZY. SZCZURY —
w mieszkaniach leni radykalnie pod 
gwarancją . AZOT”  LWÓW. SŁO 
WACKIEGO 2. m 3 II. p. Te!. 224 21

W YNAJM Ę pokój dia samotnego — 
starszego pana Zgłoszenia między 
godz. 7—9 wlecz. L ;sa Kuli 14. — 
m ośm boczna Wuleckiej. 13123

ZA ODSTĄPIENIE lub podnajęcie
mieszkania 1—3 pokojowego ewen 
tualnie częściowo umeblowanego do
brze zapłacę: pośrednictwo wynagro
dzę. Listy Gaz. Lw 13042

MIESZKANIE 2—3 pokojowe z kom 
fortem, poszuk wane za zwrotem ko 
syfów. Oferty Gaz. Lw. 12515

PRZYJMĘ pana lub panią na mie
szkanie w zamian za u.rzyman e — 
ul. Szkarpowa 3. m. cztery. 13294

t NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNEJ 
za spokój, duszy ś p JóZE- 

; FA, ANNY | A N IE LI ClELIŃ 
| 3KiCH„ odbędzie się dnia 18 go ! 
i marca 1943 r. o godzin ie 8 mej 
| rano w kościele OO Kapucynów j 
s aa które to nabożeńslwo zapra 
J sza ją Krewnych Znajomych 

Dzieci j V»

t NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 1 
w pierwszą roc. nicę śmierci j 

[ za spokój dn«*y ś. p. EUGENII 
i BYKÓWNY. '.amę.nej KU ŁYK. | 
| odbędzie si* inia 19. marca 1943' 

godz.nie b mej rano w cerkwi f 
S Aw Jura, na klór© zaprnsza — 

Rodzina.

POSZUKUJĘ natychmiast służącą
do wszystkiego i ogrodu Górny Ły
czaków. Zapolskiej 18. v

KUPIĘ na roczne dziecko buciczki
lub m eszcik i, p łaszczyk , sukifnkę. — 1"*™""“ "■' "  .....................       — - i
majteczki — dobrzt zapłacę, tylko I POSAD POSZUKUJĄ I
wszystko w bardzo tlobrym sianie- — “ “ .........■■■«■
Lwów, Wagilewicza 6 m. 1. 13898

POSZUKUJE panny do sklepu spo
żywczego. Kopernika 15 a ▼

SZOFER Polak * niemieckim pra
wem jazdy III kl., poszukuje zaję
cia od zaraz w poważnnj instytucji 
lub Łrm io Listy Gaz.. Lw. 13102

TECHNIK budowlano - drogowy po
szukuje posady chętnie na wyjazd. 
Listy Gaz Lw. 13243

PŁASZCZ wiosenny czarny na śre
dnią, szczupłą. — BUCIKI wiśniowe 
męskie 42, ZEGAREK kieszonkowy 
nikł sprzedam. Piekarska 18. m. 9

KU PIĘ  WELON ŻAŁOBNY w bar
dzo dobrym stanie. Zgłoszenia ulica 
Krakowska 7 l. p.. m. 1. wlecz

SPRZEDAM meszty damskie do sznu
rowania granat na słupku nr. 35-pój 
meszty męskie zielone zamszowe i 
brązowe nr. 42, damskie sportowe 
czarne nr. 38, dziecinne łóżeczko nie 
bieskie nowe. zwetr wełniany, golf.
Wagilewicza 6 mieszk. 1. 13899

SINGERA maszynę pierścieniową — 
sprzedam. Bogusławskiego 16 m. 1, 
kolo remizy Pełczyńskiej.________13892

SPRZEDAM buły s prawidłami nr PO LK A  z niemieckim, kucharka, po- 
42 I gpodnie do butów, stan pierw- lecenia azuka półdniowej pracy u 
gzorzędny. Kętrzyńskiego 10 II P.. Reiehsdeutsche albo do sprzątania 
mieszkanie pięć. 13235 biur Gaz. Lw. nr 13256

SPRZEDAM futro damskie nowe —
wlerach angielski, spód Belsk?ny — 
większy rozmiar. Klonowicza ośm — 
mieszk. cztery, 9— 4 13234

POSZUKUJĘ natychmiast dobrego 
furmana kawalera do koni c ężaro- 
wvch Zgoszenia: Łyczakowska 125, 
od godz. 3c|ej do 5-tej. v

DO wynajęcia pokój z kubhnią, ulica 
Hołówki 1, I. x> m. trzy. v

POKOJU niekrępującego m eblowa
nego poszukuje samotny na stano
wisku. Zgłoszenia telefon 157—«ó 
Cena obojętna 13315

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim tym, a w szczególno
ści ks. proboszczowi Stanisławo 
wi Kaęinemu oraz iiw ym księ 
żom, którzy zmarłej Matce mojej 
ś. p. LUCYNIE WAUTENBER 
GO W EJ wdowie po p-ofesorze
Uniwer-.ytetu ś p. Mśclsław e 
Wartenbergu oddali ostatnią po 
sługę, a mnie oka a!i tyło drbro 
ci i współczucia, niniejszem skła 
dam z głębi serca płynące .Bóg 
zapłać*’ * Córka

DOBIIA gospodyni, intel.. ładna lat 
86, przyjmie zarząd domu pr<.y ro
dzinie lub u samotnego tylko na 
prowincji. Listy Gaz. Lw 13242

S7.Y'JĘ samodzielnie, tryjadę chętnie 
na prowincję jako pomocnica domo
wa. Łaskawe listy G. L  13407:

POSZUKUJĘ posady gospodyni — 
energiczna, obowią kowa lat 45 — 
dwór, plebania .leśnictwo. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 13766

POSZUKUJĘ na'ychm:a8t służącą 
kwalifikowaną Polkę z go owan om 
do małego gospodarstwa wiejskiego 
ftwiadeclwa wymagane. Zgłoszenia: 
Łyczakowska 125, od 3-ciej do 5-tej

PRZYJMĘ intol. panią młodą pe 
dantkę do pracy domowej małego 
gospodarstwa u samotnego Zgłosze
nia z dokumentami, Arciszewskiego 
ośm mieszkanie 14. v

POTRZEBNY stolarz, dobry facho
wiec od zaraz. — Zgłosić się firma 
Georg Binder, wfarsztaify, Marcina 
nr 29 — Lwów 13125

UCZCIWA dziewczynka do pomocy 
domov*tij zostanie zaraz przyjęta — 
Zimorowicza 17. mieszk 15 a. 13241

KOMFORTOWEGO pokoju z uży 
ciem ła ienki i osobnym wejściem, 
poszukuje Wiedeńczyk. Zgłoszenia: 
telefon nr 137—85 13316

POSZUKUJĘ mieszkanie 2 lub 1 
pokój z kuchnią gaz. Dobrze zapłacę 
Kasirairslrasse 13 m. dwa 13301

SERDECZNE podziękowanie —
iJrzrwi'*'ćbnym ks.: Kazimie
rzowi Romaszkanowi } Stan!sła 
wowi Drobotow; za bezintere
sowne od prowadzenie zwłok na 
miejsce wiecznego spoczynku mej 
nieodżałowanej matki — ś. p 

M A IIII TROCIŃSKIEJ 
i za słowa pociechy w mym smut 
ku składani tą drogą serdeczne 
..Bóg zapłać*’ . Córka

POSZUKUJĘ pokoju kawalerskiego 
% pościelą. Oferty Gaz. Lw. 13281

NIEZx\LEŻNA gospodarna lat 42
n m'es kaniem pozna rzemieślnik* 
intel Cel matr. Gaz Lw. 13373

POSZUKUJĘ 3— 4 pokoi t kuchnią 
x meblami gaz. Wiadomość tel 139-48

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią —
elektryka, u gospodarza. — Czynsz 
z góry. Okolica Janowskiej lub Ły
czakowskiej. Szybkie listy do Adm: 
Gaz Lw nr 13542

POSZUKUJĘ 3— 4 pokojowego mle- 
szkan:a : słoneczne pełny Komfort 
L isfy  Gaz. Lw. nr 13412:

N IEW IASTA  niezależna, któraby %*- 
jęła się domem i ogródk:em a zech
ciałaby przetrwać wojnę dz:eląc do
lę i niedolę z samotnym 40 letnim 
intel. proszona jest o zgłoszenie 
się listowne (możliwie z fo togra fą ) 
do biura ..Reklama”  Sykstuska 21 i 
pod ^Wzajemność” . T

R O Z M A I T E

SPRZEDAM patefon walizkowy zu
pełnie nowy. marki rosyjskiej z pły
tami. Wiad- Pl. Strzelecki 19 m. 3.

KU PIĘ  elegancką suknię kwiatową 
i eleganckie buciki na korku nr 36 
kolor obojętny poza bryzowym i 
czarnym. Wiadomość: Zyblik’.ewicz,a 
nr 25 mieszk 12, od 15— 17. 13710

WÓZ „SZTREIFF.U** mały w do
brym alanie, kasę ogniotrwałą, kasę 
National maszynę do pisania kupię. 
Oferty z opisem Gaz Lw. 13220

KU PIĘ półbuciki brązowe 43—44 — 
dużą miednicę Lenartowieza 14 — ~ 
m.  10, II. P.. codziennie od 17-tej

SPRZEDAM KOJEC dziecinny ulica 
Piotra 25, II. p. m. 14. 13233

ŁÓŻKO drewniane z metalową siat
ką. konia na biegunach, czarno palto 
sprzedam. Listy Gaz. Lw 13230

KU PIĘ  bluzkę, spodenki i płaszczyk 
letni dla dziesięcioletniego chłopca 
oraz płaszcz n'eprzomaka!ny dla śro 
dniego. Listy Gaz. Lw ^13214

FUTRO konie czarne na średnią — 
PIÓRO WIECZNE amerykańskie -  
RESZTKI materiałów nowe na pan 
tofle. płótno na torby. RĘKAW ICZ
KI b:ałe irehowe sprzedam. Lwów 
Kurkowa 28. m. 5. 13218

UBRANIE piękne, nieużywane — 
kroku 73 cm. spr edam Teresy 2 C. 
mieszk. 1, od 1—6 wiecz. 13213

STARA M AKATA  CHIŃSKA hsft 
srebrny do sprzedania. G L  13190

FORTEPIAN  koncertowy.^ ton p:ęknv 
sprzedam. Lenar'owicza 5, I I  piąfcro 
Herman, po południu 13192

SPRZEDAM komolet taftowy gran., 
skrojony; płas czyk zimowy gran 
przenoszony. meszty czarne obcas 
niski nr 27 na pasku noszone. nPcn 
Mikołaja 23. m pięć. 13210

KU PIĘ  elegancki płaszcz damski na 
futrze, wagę domową. Sprzedam pan 
tofle granat. 35. Kasimirstr. nr 13; 
mieszkanie dwa 13024

SPRZEDAM 2 sukienki jedwabne — 
c arna i czarna w c?onkł. meszty 
granatowe nr 38 na słupku prawie 
nowe ł orgnndi na bluzkę, Tarnów 
•kiego nr 11 *  m. oś m  ▼
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MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WSZYST 
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nic 
macie zajęcia, nie siedźcie bezczynnie 
w domu, lecz zgłoście się natychmiast 
cło pracy w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. — One zapewnią Wani dobre 
miejsce pracy, schludne pomicMkanie 
WYs^r^z^iące wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moż 
ność pogłębić Wasze wiadomości fa- 
chowe albo wyuczyć się nowego za
wodu, klóry zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe. Przyjdźcie do nusł 
Poradzimy Warn chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od
powiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów. Adolf Hiller-Bing 
11 Tel 291 -2ł>- Godziny urzędowe- 
w dni powszednie od uodz. 7.39—17.39 
w niedzielę od godz. 10—1 928

I LWOWSKA FABRYKA OBUW IA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy stolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowane §i'y 
Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30

MĘŻCZYŹNI W  W IEKU OD 17—45 
LAT. O ile nie macie dotąd stałego 
zajęcia, zg aszajcie się DO WAR 
SZTAT6W PRZESZKOLENIOWYCH 
MINISTERSTWA LOTNICTW A. -  
Tam po przeszkoleniu j>od kierun
kiem doświadczonych fachowców do- 
staniecie pracę jako pełnopłatni ma
szynowi robotnicy zakładów lotni- 
ezvch Rzeszy, gdzie możecie się da
lej szkolić na pełnowartościowych fa 
chowców Udzielamy w na$*ym biu
rze wyczerpujących informaoyj Na 
zapytania listowne odpowiadamy na 
tychmiast BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW ADOLF H ITLER RING 11 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7 30 17 30 
w niedzielę od godz 10 — 1 929

SŁUŻĄCA potrzebna na wyjazd do 
Nadleśnictwa. Bernsteina 20, m. 1

ROBOTNIK do pracy na składzie 
drzewa poszukiwany od zaraz. Zgło- 
azenia: Żółkiewska 105. biuro. 13410

INTEL, chłopak do biura natych
m iast potrzebny. Zgłoszenia 7. doku
mentami, Lwów Kochanowskego 15 
mieszkania ośm, od godz 13— 14.

DZIEW CZYNKA do lat 14̂  d^Tho- 
dząca do kilkugodzinnej pomocy do
mowej potrzebna od zaraz Zgłosze
nia ul. Snopkowska 17, mieszkanie 1 
pomiędzy 4—5 po południu. 13418:

ZAM IENIĘ pokój kuchnia .gaz — 
świa;ło, front, przy ul Krasickich 
Listy Gaz. Lw nr 13403:

ZAM IENIĘ 3 ładne pokoje, kuchnia 
łazienka, klc/iet. gaz. przedpokój w 
okolicy Słonecznej na 2 małe pokojo 
i kuchnia gaz lub 1 duż.y pokój i 
kuchnia w okolicy Piekarskiej — 
Łyczakowskiej. Gaz Lw. 13405:

INECTO najlepsza farba do włosów
(we wszysikich odcieniach) Kosme
tyka, Batorego dziewięć. 13677

PRZYJMĘ Nużącą zdrową, uczciwą. 
Z poleceń, ani i ; dokumenty osobisto 
wymagano. Romanowicza 9, mieszka 
nie 3. od 12— 13. ▼

FRYZJERA męskiego, fryzjerkę dam 
gką przyjmie zaraz Józef Mach — 
Tokarzewakiego 50 13274

DO wry na jęcia pokój kawa'erski od 
zaraz wyłąrznie dla pań. Legionów 
nr 35, III  p., mieszk 11. 13275

DO wynajęcia osobny i>okój z me- 
b’ami lub bez mebli, wewnątrz ku
chenka. Piotra 25 mieszk. 7 v

M AŁŻEŃSTWA

ZDOLNEGO OGRODNIKA do samo- 
dzielnej pracy jako kierownika do 
ogrodu war ywnego 35 km. kolo 
Lwowa poszukuje się na-yehmiasl. 
Listy \Gaz. Lw 13789:

TOW ARZYSZKĘ życia niezależną do
lat 45, łagodnego charakteru | uspo 
sobienia, zapozna samotny z mieszka 
niem na rządowej posadzie. — Cel 
matr. Listy Gaz Lw. 12943

ROZWODOWE SPRAW Y SZYBKO
przeprowadza informuje w spornych 
sprawach małżeńskich Obrońca Kon
systorski mgr praw Z Staaiakie- 
wicz. Warszawa, Złota 32.

TANIO f ARS* AKADEMICKA 15.
PODANIA Tłumaczenia z języków 
niemieckiego węgier«k:ego. francu
skiego 1 ez3*kiego PRZEPISYW A
NIE na maszyni* 939

STROJENIE. naprawa fortepianów, 
Artur SMUTNY, Lwów, SupińBkieff® 
nr 25. mies/.k 12 Telefon 215—98-

BIURO TŁUMACZEŃ -  PODANIA
Romanowicza 2, (obok Notariatu).

NIEWIDOMA WRÓŻKA przyjmuj*
obecnie: SUPIŃSKIEGO 25. m 12-

SŁUŻĄCA do wazystkiego do małej 
rodziny z 3-letnim dz eck'em poszu
kiwana. ,.Reklama*’ Sykatuska 21 v

POSZUKUJE • SIĘ DLA W IĘKSZE
GO ZAKŁADU  PAŃSTWOWEGO 
dozorcy domowugo żouaiego, godne
go ;.aufania Wymagany język nie
miecki. Oferiy niekwalifikowanych 
nie będą uwzględniano. Listy Adm: 
Ga* Lw nr 13272:

j z  g  u 8 v 1
ZAG INĄŁ DOG maści nrebrno 
popiel, wabi się .K AR I”  Znalazcę 
proszę odprowadzić: PLAC  HA
LICK1 7 I I  p.f Dr. HeinUch. 1276

DWÓCII PRZYSTOJNYCH 20-letnIch
pragnie poznać dwie urocze ładnie 
prezentujące 3;ę panny. Wiek J7—20 
Listy wraz Ł fotografią kierownć do 

1 Adm. Gaz. Lw. nr 13003. — Zwrot 
fotografii zapewniony 13003

PRZYJEZDNY, szatyn, lat 21. ła
dny materialnie n?ezależny. pozna 
papitnkę bij 16—18 lat b, łaciną i 
zgrrtoną Stan materialny obojętny 
Pierwszeństwo »zatynki Listy ko 
nieczn e z folografią kierować do 
Adm. Gaz Lw 13226

CZY znajdę wśród młodych intel 
nań osobę. która by w tiiosa pro
mień radości 27 letniemu kawalero
wi na państwowej posadzie w celu 
matr. Liatv Gaz Lw. nr 13364:

PRZEDSTAW ICIEL i mechanik-sp** 
cjalis a KAS REJESTRACYJNYCH 
N ATIO NA L S. PATYC KI -  Lwóvr, 
Distriktsstr. 10. Tel. 108-29. 13303

TODANIA NAJSTANIEJ Głęboka

W CI^GU 2 DNI ZACIEM NIAĆ
tanio okna. Gaz Lw. nr J3411

P R Y W A ! r a

SKRADZIONO Ausweis nr 427. — 
Kondziuch Ewa, wystawiony przez 
Wehrmacht - Quartieramt v

POSZUKUJEMY dwóch zdolnych 
PODMAJSTRZYCH MURARSKICH 
zaraz Dobre warunki. ..MORĄG’ 
CHRZANOWSKIEJ 6. 1193

STENOTYPISTKA 1 kantorzystka -  
także miejscowa która zna jęz. niem 
słowem i pismem, di* naszego biura 
budowlanego zara- po«zuk:wana — 
Mieś kanie może być do dyspozycji 
Zgłoszenia z odpisami świadectw do 
Habermann u Guckee Akt. Ges. — 
Gródek obok Lwowa. 13088

PRZYJMĘ pannę do dzieci władają
cą ukraińskim. Wiadomość Heninga 2

ZGUBIONO paszport sowiecki nr 
323, wyd. Warancow .Aleksandrowski 
na nazwisko Gluszczau Leon v

DNIA 5 marca pkradziono torebkę 
damską zawierającą dokumenty jak 
Auawois. kartę tramwajową na na 
zwisko Kowalska Irena Odesłać za 
wynagrodzęnem dokumenty ulica 
Jab onowakieh 8 a v

DNIA 2. marca zgub!ono czapkę 
Baudienslu na ulicy Kętrzyńskiego 
Znalazca jest proszony o zwrot za 
wynagrodzeniem, ul. Cbocimska 7 — 
mieszkanie s^eść. v

ZGUBIONO kartę rejese rncyjną auta 
Om - 112 153. wydaną we Lwo
wie na nazw. Ornatowski Stanis-iaw

KTÓRA z młodych wy sok. int. pań. 
pragnie noznać prawdziwego Polaka 
kawalera. lat 28. na rządowej po«a 
dzie. średnim wykszą.. bez nałogów 
o bardzo dobrym charakterze, uspo 
sokieniu seniymentalnym w celu 
matr Listy Gaz. Lw nr 13365:

KOBIETA z własnym mieszkaniem 
szuka mężczyzny starszego do współ 
nego życia Cel matr Gaz. L. 13286:

DWIE ładne panienki lat 17 bion 
dynka i szatynka, wysoka j niska 
Pragną fą drogą poznać dwóch pa 
nów do lat 30. Ce! matr — Listy 
wraz z fotografią Gaz. Lw. 13245

KTÓRE pisklę roześmiane spotyka 
jąc dn:e wiośniane coś nap?sze ide 
alnie nawei matrymonialni Odpo 
władam tylko dokładnym adresa'kom 
Dyskrecja zapewniona, Lisi^ Adm: 
Gaz. Lw. ar lS4l8s

RODZINA lub bliżsi znajomi ś P 
Borkowsk ego Józefa, urodź. 14. * 
1887 we Lwowie — ostatnio z*118, 
Lwów. Ossol'ńskich 15. m. 55. któ
ry wyjechał 7. 8. 1942 do pracy 
Ukrainę zgłoszą się do firmy Dr- 
C Badhauser u Co Lwów Germ*' 
nenstr 71. Telef. 272—09. Posiać*' 
my dokładne informacje ó zg°n‘? 
p. Borkowskiego Józefa. U®

P. SANKOWSKA JADW IGA! Pro
szę dać o sobe wiadomość! Szczyf '  
bowa. Krechów. p Krechów ^  
koło Żółkwi 1322*

PA N IĄ  Zawnłkiew‘rz Bożennę. ,l*al
czycielkę (z Drohobycza) pros ?, 
podanie swego adresu. Koczoń. 9̂ ’^  
Rzeźnirka 9 I. p. 13**

ZBYCHU! Pr-yjd i czekam eo 
od 8 do 12. Gipsowa sześć, 129*

PAŃSTWO, któriy byli t 
łódkami zamszowymi przy ul ^ 
kołaja 23. m ośm. proszeni  ̂
ponowne przybycie tamże.
  ,    .........

Redakcja Przyjmuje 'd aod* h* 
Rękopisów nie zwracamy -  , ;kl 
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